



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

DESPACHO Nº 14/2022.

Exlmo. Sr. Prefeito Municipal

Foi utilizado o Banco de Preço para a realização de pesquisa de preço. Obtendo um valor médio de **R\$ 444.244,00** (Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Quarenta e Quatro Reais) conforme itens descritos abaixo e relatório em anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMIDO DE MILHO 200g: Amido de milho(Produto amiláceo extraído do milho, de 1a qualidade, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em embalagens de 200g, resistentes, que garantam a integridade do produto. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade de seis meses a contar da entrega.)	UNIDADE	2000	R\$ 4,08	R\$ 8.160,00
2	ARROZ INTEGRAL 1KG: (Arroz integral, tipo 1, com grãos inteiros. Embalagem de polietileno, resistente e transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 1kg. Validade de seis meses a contar da entrega.)	QUILO	300	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200g: (AVEIA EM FLOCOS FINOS. Produto obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob forma de aveia em flocos. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente ou embalagem primária de polietileno atóxico e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 200g.Validade de seis meses a contar da entrega.)	UNIDADE	1000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

4	BETERRABA: (Beterraba de primeira, sem folhas, bulbos de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entrega diária.)	QUILO	400	R\$ 8,28	R\$ 3.312,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER 500g (manteiga sem sal, embalagem de 500 gramas, de primeira qualidade, embalagem primaria hermeticamente fechada, acondicionada em caixa de papelão reforçado, transportada e conservada em temperatura não superior a 10°C, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa, validade mínima na data da entrega de 48 dias.)	UNIDADE	2000	R\$ 6,23	R\$ 12.460,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400g: (Biscoito salgado integral – deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, fermentos químicos: bicabornato de amônio, bicabornato de sódio e fosfato monocálcico, estabilizante lecitina de soja. Isento de gordura trans e açúcares simples. Ausente de biscoitos quebrados. Embalagem: na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade, número do lote, peso líquido; devem estar acondicionados em dupla embalagem primária plástica, transparente, atóxico, resistente, lacrado, contendo o peso de 400g e embalagem secundária de papelão. Pacotes de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.)	UNIDADE	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
7	BISCOITO SALGADO SEM/ZERO LACTOSE 400g: (BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKR ZERO LACTOSE, produzido com material prima de primeira qualidade, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e isento de lactose. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Pacotes de 400g. Prazo de Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.)	UNIDADE	200	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM/ZERO LACTOSE 400g: (BISCOITO DOCE TIPO MAISENA ZERO/SEM LACTOSE, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. Isento de lactose. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal assados, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos com mais de 10% quebrados. Embalagem de 400g, contendo 3	UNIDADE	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade expressos na embalagem. Prazo de Validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega)				
9	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE 1KG: (Pacote de 01 kg. 1a Qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (Trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitada.)	QUILO	4000	R\$ 57,83	R\$ 231.320,00
10	CENOURA: (Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, estar livre de enfermidades, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, estarem isentos de umidade extrema anormal, odor e sabor estranho. Rotulagem: Quando acondicionados, o rótulo deverá trazer a qualificação da raiz, tubérculo ou rizoma e sua classificação. Classificação e característica de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Entrega deve ser diária.)	QUILO	8000	R\$ 11,57	R\$ 92.560,00
11	LEITE DE SOJA EM PÓ 400g: (LEITE DE SOJA EM PÓ, sem glúten e sem lactose, extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais (Cálcio, Fósforo, Magnésio, Vitamina C, Niacina, Ferro, Zinco, Vitamina E, Ácido Pantotênico, Manganês, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina B6, Vitamina A, Cobre, Ácido Fólico, Iodo, Vitamina K, Biotina, Vitamina D e Vitamina B12), sal refinado, L-Metionina, estabilizante lecitina de soja. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. Validade de 03 meses a contar da entrega.)	PACOTE	500	R\$ 28,46	R\$ 14.230,00
12	MANTEIGA 500g: (manteiga sem sal, embalagem de 500 gramas, de primeira qualidade, embalagem primaria hermeticamente fechada, acondicionada em caixa de papelão reforçado, transportada e conservada em temperatura não superior a 10°C, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa, validade mínima na data da entrega de 48 dias.)	UNIDADE	2000	R\$ 24,76	R\$ 49.520,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

13	PÃO DE FORMA INTEGRAL 500g: (produto preparado, no mínimo, com 50% de farinha de trigo integral, sem adição de açúcares, baixo teor de gordura total (máximo 3,0 g por porção), baixa adição de sódio, fonte de fibra alimentar (mínimo 2,5g de fibra por porção. O pão de forma é o produto obtido pela cocção da massa em formas, apresentando miolo elástico e homogêneo, com poros finos e casca fina e macia. O produto deverá ser fatiado, e cortado horizontalmente, sendo cada fatia de aproximadamente 25 g. Sendo-lhe proibido o emprego de caramelo. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. A embalagem deverá ser de plástico transparente atóxico, devidamente lacrados, contendo 500 g. devendo constar informações do fabricante, data de fabricação, data de validade e informação nutricional, de acordo com a legislação sanitária vigente. No momento da entrega, o produto deverá contar com pelo menos 10 (dez) dias de validade e no máximo 15 (quinze) 05 (cinco) dias de fabricação.)	PACOTE	400	R\$ 9,83	R\$ 3.932,00
14	QUEIJO MUSSARELA 1KG (Descrição: Queijo Mussarela – 1a qualidade, fatiado no dia da entrega, fatias de aproximadamente 20g. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade máxima de 05 (cinco) dias a partir da data do seu processamento. Deve estar em temperatura adequada, inferior a 10o C.Entrega Semanal conforme solicitação pra uso.)	QUILO	300	R\$ 49,60	R\$ 14.880,00

R\$ 444.244,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

Concórdia do Pará 28 de Junho de 2022

Cleiton Paiva Dos Santos
SETOR DE COMPRAS